

REDOGÖRELSE ÖVER ELEVRÅDETS VERKSAMHET 1949-50

Norra Latins Självstyrelse kan i år blicka tillbaka på sitt sjuttonde verksamhetsår, som varit tämligen framgångsrikt. Elevrådet har efter bästa förmåga sökt förverkliga självstyrelsens program: att upprätthålla ordningen inom skolan och bidra till ett gott kamratskap mellan eleverna.

På Rådets sammanträden har ärenden av de mest skilda slag behandlats och lösts på ett tillfredsställande sätt i de fall, där så varit möjligt. Ordningmännen har vid dessa tillfällen kunnat framkomma med förslag till önskvärda reformer o.d. De frågor, som varit av allvarligare natur, eller krävt en mera ingående behandling, har av Rådet hänskjutits till Styrelsen. Denna består av sju medlemmar och har sammanträtt varje fredag.

Utrymningen på rasterna har gjorts effektivare därigenom, att vaktkåren, som har femton medlemmar, indelats i tre grupper, som fått var sin del av skolan att utrymma. Såväl på denna uppgift som på tjänstgöringen vid i läroverket anordnade fester, danstillställningar m.m. har vaktkåren nedlagt ett betydande och oförtjänstfullt arbete, trots att dessa uppgifter inte hör till de tacksammare.

Även kontrollen av morgonbönssammelser har detta år ombesörjts av vaktkårsmedlemmar, under överinseende av en styrelsemedlem. De, som kommit för sent, har antecknats på lappar, som sedan vid varje veckoslut inlämnats till respektive klassföreståndare. Kontrollen har på detta sätt blivit synnerligen effektiv.

Elevrådets expedition har varit öppen på tider, som funnits anslagna i vestibulen. En medlem av Styrelsen har haft till uppgift att taga emot och lämna ut upphittade effekter, samt att i övrigt lämna upplysningar av skilda slag.

Skrivboks försäljningen har ökat i omfång, men skötts till allas belåtenhet:

För tredje året i rad har en insamlig företags till förmån för Rädda Barnens hjälpaktion för nödlidande barn. Några månader innan jul anskaffade Elevrådet s.k. julsigill, som distribuerades bland eleverna i de lägsta klasserna för försäljning. När redovisning-

forts.

en var klar, visade sig insamlingen ha lämnat ett mycket gott resultat. @kxkxixkx

Också i år har Elevrådet förmedlat abonnemang till Dramatiska Teaterns skolteaterföreställningar. Ingresset har varit stort blanda eleverna, i synnerhet på den yngre avdelningen.

På höstterminen ordnade Elevrådet på Rektors anmodan en rundfrågning i gymnasiet med anledning av Skolöverstyrelsens förslag om ändring av lovens längd och placering m.m. Sedan svaren sammanställts till en statistik, lämnades de, jämte Elevrådets egen åsikt, till Rektor.

Från och med vårterminens början har Elevrådet fått en ny uppgift, i det att alla de, som av en eller annan anledning krossat ett fönster i skolan, nu skall betala detta höglElevrådet. Uppslaget till detta initiativ fick vi, då läroverket vid terminens början erhöll en mycket stor räkning på obetalda fönsterrutor, som krossats under föregående år. Hittills har denna anordning fungerat på ett tillfredsställande sätt, enär alla rutor har betalats.

Till slut ber jag att å Elevrådets vägnar få rikta ett varmt och uppriktigt tack till Rektor Norrbom förtroendeläraren Magister Slettengren och vaktmästarna Olsson och Karlsson för det stöd och bistånd vi erhållit under detta läsår.

Jan Sparr

Ordf.